MUNiCíPIO DE SOBRAL

Câmara '1vluníc~a(de Sobrar
PORTARIA N° 337/13, de 28 de janeiro de 2013.

o PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL DE SOBRAL, José
Itamar Ribeiro da Silva, no uso de suas atribuições legais,

CONSIDERANDO, o dispositivo da Lei Municipal n° 989/09 de 16 de
dezembro de 2009.

CONSIDERANDO, que os adicionais de qualificação dos servidores efetivos
da Câmara Municipal de Sobral, mesmo após terem sido deferidos pelo Presidente da Câmara
Municipal de Sobral, há época dos requerimentos dos servidores solicitantes, e
comprovadamente habilitados para receberem, não foram formalizados nas respectivas épocas;

CONSIDERANDO, que cabe a autoridade superior do órgão da administração
pública a que estiver ligado o servidor, sempre que observar qualquer ausência de ato formal,
supri-lo;

CONSIDERANDO, que os adicionais de qualificação dos servidores efetivos
solicitantes foram deferidos pela autoridade competente e acrescidos nas respectivas folhas de
pagamentos, a partir de seus respectivos deferimento como vantagens pessoais;

CONSIDERANDO, que todos os atos da administração pública têm que serem
formais;

RESOLVE:

Art. 10 Ficam concedidos os Adicionais de Qualificação - AQ aos
servidores do quadro efetivos abaixo relacionados:

SERVIDOR(A) DATA ADICIONAL
DEFERIDA QUALIFICAÇÃO

E1iane Márcia Silveira Vasconcelos 08/0112010 Graduação

Fábia Albuquerque Sabóia 08/01/2010 Especialização

Edmar Rodrigues de Sousa Lima 13/0112012 Graduação

Francisco Mesquita Silva 03/04/2012 Especialização

Art. 2° Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação, tendo seus
efeitos financeiros retroagidos à data dos deferimentos dos adicionais de qualificação
dos servidores supra.

PAÇO DA CÂMARA MUNICIPAL DE SOBRAL, em 28 de janeiro de 2013.

1~~ll
Jos Itamar Ribeir da Silva

PRESIDENTE

Plenário: End.: Praça Dom Jerônimo, S/N - Centro - CEP: 62.010-390
Anexo: Gerardo Cristino Menezes - Rua Conselheiro Rodrigues Júnior, S/N - CEP: 62.010-445 - Fax: (88) 3677 .7641 - Fone: (88) 3677.7600

www.camarasobral.ce.gov.br

http://www.camarasobral.ce.gov.br